ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по проведению Дополнительного открытого

публичного конкурса по распределению контр ольных цифр приема по
специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам

специальностей и направлений подготовки для об
программам высшего образования за счет бюджет ных ассигнований бюджета

Смоленской области на 2026/27 учебный год
06.02.2026 г. № 1

Заседание конкурсной комиссии по проведению дополнительного открытого
публичного конкурса по распределению контрольных цифр приема по
специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам
специальностей и направлений подготовки для обучения по образовательным
программам высшего образования за счет бюджетных ассигнований бюджета
Смоленской области на 2026/27 учебный год (далее соответственно -  конкурсная
комиссия, Конкурс) состоялось по адресу: 214004, г. Смоленск, ул. Николаева,
д. 12а.

Заседание открыто в 14 часов 00 минут 06 февраЬш 2026 года.
Заседание закрыто в 14 часов 30 минут 06 февраля 2026 года.
Состав конкурсной комиссии утвержден приказе

и науки Смоленской области от 03.02.2026
дополнительного открытого публичного конкурса пб распределению контрольных
цифр приема по специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным
группам специальностей и направлений подгс
образовательным программам высшего образования за счет бюджетных
ассигнований бюджета Смоленской области на 2026/^7 учебный год» в количестве
5 человек.

На заседании конкурсной комиссии присутствов|£
В соответствии с приказом Департамента

образованию и науке от 27.03.2023 № 270-ОД

ом Министерства образования
№ 94-ОД «О проведении

ало 5 человек.
Смоленской области по

«Об утверждении Порядка
проведения конкурса по распределению контрольных цифр приема по профессиям,
специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам
профессий, специальностей и направлений подготовки для обучения по
образовательным программам среднего профессионального и высшего образования
за счет бюджетных ассигнований областного бюджета» заседание конкурсной
комиссии считается правомочным.

К окончанию срока подачи заявок на участйе в Конкурсе, указанного в
Объявлении о проведении дополнительного открытого публичного конкурса по
распределению контрольных цифр приема по специальностям и направлениям
подготовки и (или) укрупненным группам специальностей и направлений

2

об,

подготовки для обучения по образовательным програ
счет бюджетных ассигнований бюджета Смоленской
год, образовательными организациями Смоленской
заявкой на участие в Конкурсе.

Конкурсная комиссия решила: утвердить
заявки на участие в Конкурсе с присвоением им nopni

пере

ммам высшего образования за
области на 2026/27 учебный

ласти представлен 1 конверт с

чень организации, подавших
ковых номеров (приложение).

Г олосовали:

«За»_________

«Против»_____

«Воздержались» _

Председатель конкурс

Секретарь конкурсной

Члены конкурсной комиссии

цои комиссии:

комиссии:

М.А. Иваненкова

В.И. Казакова

К.А. Габибова

Е.В. Кудрицкая

М.Н. Дятлова

3

'

программам
бюджетных
Смоленской
год

высшего образования за счет
ассигнований бюджета

области на 2026/27 учебный

Per.
№

Наименован!
распределению кон

(или) укрупненнь]
образовательны»

f

[е участника дополнительного открьг
грольных цифр приема по специальн
м группам специальностей и направ1

I программам высшего образования:
бюджета Смоленской области на 202(

того публичного конкурса по
эстям и направлениям подготовки и
ений подготовки для обучения по
а счет бюджетных ассигнований
>/27 учебный год

1. Федеральное гос>
образования «Смол*

дарственное бюджетное образо:
;нский государственный университет

нательное учреждение высшего
»

к протоко,
комиссии по
открытого
распределен

Приложение
fiy заседания конкурсной
проведению дополнительного
публичного конкурса по

йю контрольных цифр приема

и
по специальностям и направлениям

(или) укрупненным группам
ей и направлений подготовки
ия по образовательным

подготовки
специальност
для обучен